Seminarzentrum fir Naturheilkunde und Heilpraktikerausbildung K. Papadopoulos-Schmitt

Terminkalender

Die angegebenen Kurse finden

Montags von 18.30 Uhr bis 21.00 Uhr statt.

Live-Online oder Prasenz. Du wahlst selber.

Kosten pro Montag

20.11.2023
27.11.2023
04.12.2023
18.12.2023

08.01.2024
15.01.2024
29.01.2024
05.02.2024
19.02.2024
26.02.2024
04.03.2024
11.03.2024
18.03.2024

08.04.2024
15.04.2024
22.04.2024
29.04.2024
06.05.2024
13.05.2024

03.06.2024
10.06.2024

Schiiler: 40,00 € Gaste: 48,00 €

Einflhrung in die Psychiatrie
Allgemeine Psychopathologie
Allgemeine Psychopathologie
Affektive Stérungen / Psychosen

Weihnachtsferien

Affektive Stérungen / Psychosen
Schizophrene Psychosen
Schizophrene Psychosen
Schizophrene Psychosen
Schizophrene Psychosen

Suizidalitat

Organische Psychosen / Nervensystem
Organische Psychosen / Nervensystem
Organische Psychosen / Nervensystem

Osterferien

Organische Psychosen / Nervensystem

Personlichkeitsstérungen/Abnorme Gewohnheiten

Neurosen
Neurosen
Neurosen
Neurosen

Pfingstferien

Neurosen
Neurosen
* Anderungen vorbehalten

24.06.2024
01.07.2024
08.07.2024
15.07.2024
22.07.2024

09.09.2024
16.09.2024
23.09.2024
30.09.2024
07.10.2024
14.10.2024
21.10.2024
04.11.2024
18.11.2024
25.11.2024
02.12.2024
09.12.2024
16.12.2024

13.01.2025
20.01.2025
27.01.2025
03.02.2025
10.02.2025
17.02.2025
24.02.2025
10.03.2025
17.03.2025
24.03.2025

Ausbildung Heilpraktiker Psychotherapie

Belastungsreaktionen /Anpassungsstorungen
Essstérungen/Schlafstérungen
Essstérungen/Schlafstérungen

Kinder und Jugendpsychiatrie

Kinder und Jugendpsychiatrie

Sommerferien

Sexuelle Stérungen
Abhéangigkeit, Sucht
Abhangigkeit, Sucht
Abhangigkeit, Sucht
Psychosomatische Erkrankungen
Gesetzeskunde
Arzt-Patient-Beziehung/ Behandlungsmethoden
Behandlungsmethoden
Behandlungsmethoden
Behandlungsmethoden
Behandlungsmethoden
Behandlungsmethoden
Behandlungsmethoden

Weihnachtsferien

Notfallmedizin /Psychiatrische Notfélle
Differenzialdiagnose

Priifungsvorbereitung

Prifungsvorbereitung

Priifungsvorbereitung

Priifungsvorbereitung

Priifungsvorbereitung (mindlich)
Prafungsvorbereitung (mindlich)
Priifungsvorbereitung

Prafungsvorbereitung (miindlich nach schriftl.)

Am 19 Marz 2025 schriftliche Priifung Wiirzburg o.a.

Hoffeldstr.12, 63820 Elsenfeld OT Schippach, Tel. 06022 / 72992




